ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«___» _____2020

        № ________
О внесении изменений в решение Городского Совета от 28.06.2011 № 34-815
«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги, работы муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск»

В целях приведения решения в соответствие действующему законодательству, Городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденный решением Норильского городского Совета депутатов от 28.06.2011 № 34-815 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1.1 Порядка:

1.1.1. в абзаце втором слова «по содержанию детей» заменить словами «по присмотру и уходу за детьми»;
1.1.2. в абзаце четвертом слова «детей» исключить.
1.2. В абзаце втором пункта 3.1.2 Порядка слова «Управлению по спорту, туризму и молодежной политики Администрации города Норильска» заменить словами «Управлению по спорту Администрации города Норильска».

1.3. Абзац третий пункта 3.1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- услуги по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования город Норильск (в рамках предельного тарифа, устанавливаемого нормативными правовыми актами Правительства Красноярского края);».

1.4. Пункт 4.2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2.2. установление цен (тарифов), определяемых на основании анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг, работ в предшествующий период».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».
	Председатель Городского Совета

                            А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

               Р.В. Ахметчин